



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва**

**РЕШЕНИЕ
третьей сессии**

от 24 ноября 2020 года

№ 20

**О внесении изменений в решение тридцатой сессии Совета депутатов
Мошковского района Новосибирской области от 22 ноября 2018 года № 218 «Об
утверждении методики расчета размера дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений Мошковского района Новосибирской области»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.11.2009 г. № 400-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Методику расчета размера дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Мошковского района Новосибирской области, утвержденную решением Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области от 22 ноября 2018 года № 218 «Об утверждении методики расчета размера дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Мошковского района Новосибирской области», следующие изменения:

В главе 1:

1.1.1. в пункте 4 слово «РФФППq» заменить на слово «ОДq»;

1.1.2. в абзацах десятом, двенадцатом, шестнадцатом, восемнадцатом и девятнадцатом слово «РФФПП» заменить на слово «ОД»;

1.2. в главе 3:

1.2.1. в абзаце двадцатом, двадцать первом и двадцать четвертом слово «РФФППq» заменить на слово «ОДq»;

1.2.2. в абзаце двадцать первом слова «районный фонд финансовой поддержки поселений» заменить на слова «объем дотации»;

1.3. в главе 3.4.:

1.3.1. в абзаце втором слова «РФФПП/РФФППq» заменить на слова «ОД/ОДq»;

1.3.2. в абзаце четвертом слово «РФФППq» заменить на слово «ОДq»;

1.3.3. в абзаце шестом слово «РФФПП» заменить на слово «ОД»;

1.4. в абзаце седьмом главы 4 «РФФППq» заменить на слово «ОДq»;

1.5. в главе 5:

1.5.1. в наименовании главы слово «РФФПП» заменить на слово «ОД»;

1.5.2. в абзаце втором слово «РФФППq» заменить на слово «ОДq»;

1.6. Дополнить главой 6 «Расчет размера дотации на плановый период» следующего содержания:

Расчет дотации на плановый период осуществлять с учетом нераспределенного между поселений и объема дотации в размере:

10% общего объема дотаций на первый год планового периода;

20% общего объема дотаций на второй год планового периода.».

И.о. Главы Мошковского района
Новосибирской области

С.Н. Субботин

Председатель Совета
депутатов Мошковского района
Новосибирской области

А.Н. Нарушевич